
Uchwała Nr 60/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 lutego 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wojciechów. 

 Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z  dnia  14  czerwca 1960 r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990

r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2015  r.,  poz.  1515)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały

Nr XVIII/69/15 Rady Gminy Wojciechów z dnia 29 grudnia 2015 r.  w sprawie  ustalenia  trybu

udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  i  niepublicznych  podmiotów

oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

U Z A S A D N I E N I E 

Uchwałą  Nr  47/2016 z  19  stycznia  2016 r.  Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,

o której mowa w sentencji.

Badanej uchwale Kolegium RIO zarzuciło częściową sprzeczność z art. 80, ust. 3 i ust. 4 oraz

art. 90 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156),

w zakresie odnoszącym się do przepisów § 1 pkt 1, § 5 ust. 6, § 5 ust. 7 uchwały, oraz treści załącznika

Nr 1 i Nr 2 obejmującej obowiązek wskazywania podziałek klasyfikacji budżetowej.

W  uchwale  Kolegium  RIO  wskazało  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania

kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy Wojciechów 26 stycznia 2016 r.

podjęła uchwałę Nr XIX/70/16 zmieniającą kwestionowaną uchwałę.

Mocą tej uchwały Rada Gminy dokonała zmiany § 1 pkt 1 uchwały, uchyliła § 5 ust. 6 i ust. 7

oraz nadała nowe brzmienie załącznikom Nr 1 i Nr 2 do uchwały.

Z  tego  powodu,  w  ocenie  Kolegium  RIO,  postępowanie  nadzorcze  stało  się

bezprzedmiotowe,  co  –  na  podstawie  art. 105  § 1  Kodeksu  postępowania  administracyjnego

w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym – dało podstawę do jego umorzenia, gdyż

ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wojciechów

2. Wójt Gminy Wojciechów


